
UCHWAŁA NR XIV/103/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940 ) oraz art. 10, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. 2018 poz. 870) uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Świdnica rozpatruje pozytywnie petycję z dnia 5 kwietnia 2025 roku w części dotyczącej 
aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania pomników przyrody. W pozostałym zakresie tj. 
utworzenia i corocznego przedstawiania Radzie Gminy raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony 
pomników przyrody rozpatruje negatywnie. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Świdnica do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o rozpatrzeniu petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BABF9BCD-9150-425F-8D62-5997980428AD. Podpisany Strona 1



 

 

Uzasadnienie 

W dniu 7 kwietnia 2025 roku do Urzędu Gminy Świdnica wpłynęła petycja w sprawie: 

a) aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 38 pomników przyrody tj. utworzenie 
uchwały Rady Gminy w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Świdnica 
w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy  
o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór; 

b) utworzenia dokumentu – raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomników 
przyrody i corocznego lub raz na dwa lata przedstawiania go Radzie Gminy z uwzględnieniem stanu 
zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół pomników przyrody itp.  

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
petycja winna być rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia 
jej złożenia. 

Petycja została skierowana do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła petycję na posiedzeniu w dniu 6 czerwca 2025 roku biorąc prawo 
określone w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Komisja postanowiła  
o częściowym uwzględnieniu żądań przedstawionych w petycji.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa kompetencje do ustanowienia pomnika przyrody 
należą do rady gminy, która podejmuje stosowną uchwałę. Wcześniej ustanowienie pomnika przyrody 
następowało w drodze rozporządzenia wojewody. W przepisach przejściowych wskazano, iż do czasu 
wejścia w życie aktów prawa miejscowego wydanych przez radę gminy zachowują moc dotychczasowe 
akty prawa miejscowego (czyli rozporządzenia wydane przez wojewodę).  

Wobec powyższego Rada Gminy Świdnica uznaje za zasadne podjęcie działań w celu 
weryfikacji danych zawartych w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody prowadzonym przez 
Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, a po skompletowaniu wszystkich informacji opracowanie 
projektu uchwały.  

Natomiast odnosząc się do utworzenia raportu stanu zauważonych potrzeb w zakresie ochrony 
pomników przyrody i corocznego lub raz na dwa lata przedstawiania go Radzie Gminy  
z uwzględnieniem ich zdrowotności, kompletności oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb  
w zakresie niezbędnych prac pielęgnacyjnych, wskazać należy, że w aktualnym porządku prawnym nie 
ma przepisu, który nakłada obowiązek raportowania organowi stanowiącemu jednostki samorządu 
terytorialnego stanu pomników przyrody. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi.  

 

Załącznik do uchwały Nr XIV/103/2025

RADY GMINY ŚWIDNICA

z dnia 16 lipca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BABF9BCD-9150-425F-8D62-5997980428AD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/103/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 16 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2025-07-16T10:57:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




